证券代码：002472         证券简称：双环传动        公告编号：2023-093

浙江双环传动机械股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东及前十名无限售条件股东

持股情况的公告

浙江双环传动机械股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 10 月 29

日召开的第六届董事会第二十九次会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议

案》，该方案尚需提交公司 2023 年第一次临时股东大会审议。本回购方案具体

内容详见公司于 2023 年 10 月 30 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证

券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》披露的《关于回购公司股

份方案的公告》。

根据《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

9号——回购股份》等相关规定，现将公司董事会公告回购股份决议的前一个交

易日（即 2023 年 10 月 27 日）登记在册的前十名股东和前十名无限售条件股东

的名称及持股数量、比例情况公告如下：

一、董事会公告回购股份决议前一个交易日（即 2023 年 10 月 27 日）登记

在册的前十名股东持股情况：

序号 股东名称 持股数量（股）
占公司总股本比例

（%）

1 香港中央结算有限公司 60,881,665 7.14

2 吴长鸿 59,968,992 7.03

3 李绍光 40,605,399 4.76

4 蒋亦卿 29,115,240 3.41

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

5 陈剑峰 27,325,440 3.20

6 叶善群 26,561,959 3.11

7
上海浦东发展银行股份有限公司－景顺长

城新能源产业股票型证券投资基金
13,891,130 1.63

8 叶继明 12,510,485 1.47

9 玉环市亚兴投资有限公司 11,130,700 1.31

10
浙江双环传动机械股份有限公司回购专用

证券账户
10,392,177 1.22

注：1、以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后总的持股数量；

2、“浙江双环传动机械股份有限公司回购专用证券账户”中所持股份为公司实施 2022

年 12 月 30 日披露的回购公司股份方案所回购的股份。公司于 2023年 10月 30 日披露的回

购公司股份方案尚未实施。

二、董事会公告回购股份决议前一个交易日（即 2023 年 10 月 27 日）登记

在册的前十名无限售条件股东持股情况：

序号 股东名称 持股数量（股）
占公司无限售条件

流通股比例（%）

1 香港中央结算有限公司 60,881,665 8.04

2 李绍光 40,605,399 5.36

3 叶善群 26,561,959 3.51

4 吴长鸿 14,992,248 1.98

5
上海浦东发展银行股份有限公司－景顺长

城新能源产业股票型证券投资基金
13,891,130 1.83

6 叶继明 12,510,485 1.65

7 玉环市亚兴投资有限公司 11,130,700 1.47

8
浙江双环传动机械股份有限公司回购专用

证券账户
10,392,177 1.37

9
招商银行股份有限公司－景顺长城景气进

取混合型证券投资基金
9,926,745 1.31

10 BILL & MELINDA GATES FOUNDATION TRUST 9,399,561 1.24

注：1、以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后总的持股数量；

2、“浙江双环传动机械股份有限公司回购专用证券账户”中所持股份为公司实施 2022

年 12 月 30 日披露的回购公司股份方案所回购的股份。公司于 2023年 10月 30 日披露的回

购公司股份方案尚未实施。

特此公告。

浙江双环传动机械股份有限公司董事会

2023 年 11 月 2 日